## AD ILLUSTRISSIMUM DOMINUM. LIDVINUM PICCOLOMINIUM

03\_30 v.1        Ite flantibus Notis  
 2        nautae Columbi, Noniique Blasci  
 3        ultimum, licet, fretum  
 4        laborioso permeate sumptu,  
 5        nobiles Promethei :  
 6        Jovis secundi. Primus ille praedo  
 7        nubium, sacros manu  
 8        detraxit igneis, miscuitque limo !  
 9        Vos nivalis invia  
 10        secreta ponti, fluctuante pinu,  
 11        abditosque gurgites  
 12        lustratis auri gloriaeque fures :  
 13        longa post pericula,  
 14        ipsimet olim belluis futuri  
 15        nereoque victima :  
 16        sed tende velum, gens avara poenae.  
 17        Grata me juvet quies,  
 18        et innocentis blanda cura Plectri.  
 19        Tutius domestica  
 20        per stagna puppis ambulat Minervae,  
 21        quam remota Tethyos.  
 22        Cur rubra ponti verberatur unda  
 23        remigium tot ictibus  
 24        cur transtra sudant, et frequens Iberus.  
 25        Caerulum ferit bovem :  
 26        superque vino fusiles procellas  
 27        exta porricit ? Nisi

28       ut sternat aequor, turgidasque gemmis  
 29           grandibus puerperas  
 30       piscetur, audax imminere conchis.  
 31           Dulcis his furor sitim  
 32       accendit : haec ad invias cupido  
 33           vota dicit insulas ;  
 34       impletque veris vana corda monstris.  
 35           Haec rudi docet trabe :  
 36       Spes ferre fluxas, et timere mortem.  
 37           Stulta plebs amat sui  
 38       causas doloris, limpidumque toto  
 39           axe gaudium fugit,  
 40       ignara dono turba lucis uti.  
 41           Non et Indicis ego  
 42       dignabor oris applicare cymbam.  
 43           Vixerim beatior ;  
 44       si memet ipsum navigare pergam,  
 45           proximi sinum maris :  
 46       simque ipse Tiphys, clavus, aura, portus,  
 47           ipse solus omnia.  
 48       Nulli gravabo mercibus saburram,  
 49           litorumque brachia :  
 50       nec indigebo, pauperes requirunt  
 51           multa, divites habent.  
 52       Inops fatetur esse, quisquis optat.  
 53           Non rubebo murice ;  
 54       nec erubescam. Qua foras lacerna  
 55           prodeam, quid interest ?  
 56       Pictusne tauri sordido cruento,  
 57           purpuraene sanguine.  
 58       Uterque pomi lividus veneno  
 59           arguit reos color.  
 60       Abeste curae, squalor, ira, luctus.  
 61           Solis in tenerrimas  
 62       jucunda sensim Vita stillet horas :  
 63           ut, quod est satis, velim ;  
 64       quod plus, recusem. Non acuta pectus  
 65           lancinet molestia :  
 66       non urat ulcus invidi, nec uram :  
 67           fata quo loco sita,  
 68       sinam jacere : corruente mundo,  
 69           semper integer meus.  
 70       Mecum, quod albo narrat ore Fama,  
 71           Liduine, si facis :  
 72       magnetis usu, commove tridenti  
 73           ferrei notas styli  
 74       ego monaci literas, et orbem  
 75           arte dividam pari.  
 76       Sic sensa mentis, excitata cuspis  
 77           indicabit eminus.  
 78       Aut, si poeta, non tacere mavis,  
 79           Thesprias fides, age,  
 80       simul colorem prima sparsit Eos,  
 81           Itala feri manu  
 82       mox nostra respondebit ad sonantis  
 83           Isarae vadum Chelys.  
 84       Utrumque dulcis alloquetur Echo ;  
 85           et monebit Alcyon.